
1/4

October 20, 2022

BBC připravuje tajné scénáře pro zimní nouzová
rozhlasová vysílání se zatemněním: Zpráva

breitbart.com/europe/2022/10/20/bbc-preparing-secret-scripts-for-winter-blackout-emergency-radio-broadcasts-
report

129

Keystone-Francie/Gamma-Keystone přes Getty Images

Kurt Zindulka

20. října 2022180

4:10

Britská národní televizní stanice údajně vytvářela tajné scénáře, které

mají být přečteny veřejnosti pro případ, že by energetická krize v

zimních měsících vyústila v výpadky proudu.

https://www.breitbart.com/europe/2022/10/20/bbc-preparing-secret-scripts-for-winter-blackout-emergency-radio-broadcasts-report/
https://www.gettyimages.co.uk/detail/news-photo/radio-bbc-hamilton-humphries-narrating-dick-barton-at-news-photo/107416393?phrase=bbc%20radio
https://www.breitbart.com/author/kzindulka/


2/4

BBC, která jako veřejně financovaná vysílací stanice hraje roli v šíření

zpráv mezi obyvatelstvo v době národní krize, údajně již začala

připravovat nouzové vysílání, aby uklidnila obyvatele Británie, pokud

se obávaná vyhlídka na zimní výpadky stane realitou. a způsobit

narušení bankovních systémů, přístupu k internetu, mobilních

telefonních sítí a semaforů.

Jeden takový scénář, který viděl deník The Guardian , uvedl : „Vláda

řekla, že doufá, že napájení bude obnoveno během příštích 36 až 48

hodin. Různé části Británie začnou do té doby dostávat občasné

dodávky."

Další, napsaný ve stylu zpravodajského bulletinu, řekl: „Pohotovostní

služby jsou pod extrémním tlakem. Lidem se doporučuje, aby je

nekontaktovali, pokud to není nezbytně nutné.“

Nouzová varování také hovořila o výpadku proudu, který může trvat

až dva dny, v jehož rámci by nemocnice a policejní služby byly

vystaveny „extrémnímu tlaku“.

V případě výpadku proudu by bylo veřejnosti řečeno, aby pomocí

svých autorádií nebo rádií na baterie naladila nouzové vysílání BBC

Radio 2 a Radio 4.

Přihlášením k odběru souhlasíte s našimi podmínkami použití a

zásadami ochrany osobních údajů . Na zadaný e-mail budete

dostávat e-mailové marketingové zprávy od společnosti Breitbart

News Network. Z odběru se můžete kdykoli odhlásit.

Scénáře údajně navrhli novináři v BBC jako součást protokolů

nouzového plánování pro potenciální krize. Také se věří, že zprávy by

se pro jednotlivé regiony a národy Spojeného království lišily,

protože zejména Severní Irsko je na stejné národní síti jako Irská

republika a nebude ovlivněno výpadky na ostrově Velké Británie, ale

bude být ovlivněny výpadky proudu na irském ostrově.

https://www.theguardian.com/media/2022/oct/18/bbc-prepares-secret-scripts-for-possible-use-in-winter-blackouts
https://www.breitbart.com/terms-of-use/
https://www.breitbart.com/privacy-policy/


3/4

V současné době není jasné, zda vláda, která spolupracuje s BBC na

vývoji nouzových pohotovostních plánů, měla nějakou roli ve vývoji

scénářů pro výpadky proudu.

"Vláda je přesvědčena, že toto není scénář, kterému budeme čelit

tuto zimu," řekl mluvčí vlády.

There is a “significant risk” of gas shortages that would see gas-powered power plants go
offline this winter, the UK energy regulator warned. https://t.co/n9emzn09VI

— Breitbart News (@BreitbartNews) October 4, 2022

Zatímco se vláda pokusila bagatelizovat možnost výpadků proudu,

šéf National Grid John Pettigrew v pondělí varoval , že existuje

možnost postupného výpadku proudu po celé zemi mezi 16:00 a

19:00 během „opravdu, opravdu chladných“ dnů v měsících. ledna a

února.

Vyhlídka na výpadky proudu v Británii přichází navzdory

skutečnosti, že Spojené království není závislé na dovozu ruského

plynu jako většina kontinentální Evropy. Avšak kvůli více než

desetileté neschopnosti vládnoucí Konzervativní strany zajistit

energetickou nezávislost národa čerpáním vlastních zásob plynu

nebo využíváním jaderné energie, národ stále dováží velké množství

energie během zimních měsíců.

Pettigrew upozornil na problémy s hledáním takzvané zelené energie

a poznamenal, že během nejchladnějších měsíců jsou rychlosti větru

obvykle příliš pomalé na to, aby poháněly desítky větrných turbín,

které britská vláda postavila, místo aby zemi učinily energeticky

nezávislou. Během takových období chladného počasí a pomalého

větru bylo Spojené království nuceno poohlédnout se po evropských

zemích, jako je Belgie, Francie a Nizozemsko, aby dodávaly elektřinu

pomocí podvodních kabelů.

Zatímco premiérka Liz Trussová se začátkem tohoto měsíce na

schůzce Evropského politického společenství francouzského

prezidenta Emmanuela Macrona v Praze dohodla se třemi národy, že

https://t.co/n9emzn09VI
https://twitter.com/BreitbartNews/status/1577364650768875565?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.ft.com/content/d31fbbd6-8325-43b7-94e4-29101cfe6045
https://www.breitbart.com/europe/2022/10/07/truss-agrees-to-open-north-sea-for-euro-wind-farm-project-at-macrons-european-political-community-summit/


4/4

udrží elektřinu v zimním období výměnou za otevření britského

území v Severním moři evropské projekty větrných farem, neexistuje

žádná záruka, že závazky budou splněny, pokud by Evropa čelila

vlastní energetické krizi.

Šéf National Grid v pondělí uvedl, že v zimních měsících by také

mohly být domácnosti a podniky po celé Británii placeny za omezení

spotřeby energie. Pettigrew řekl, že takový systém by představoval

„záblesk toho, jaká bude ve skutečnosti budoucnost“, protože

podobné návrhy již byly předloženy jako možný prostředek k

dosažení cíle zelené agendy, kterým jsou čisté nulové emise uhlíku do

roku. 2050.

Exclusive – China and Russia Laughing at Boris Johnson’s ‘Net-Stupid’ Green Agenda:
Richard Tice https://t.co/NiDLVOqynk

— Breitbart London (@BreitbartLondon) November 14, 2021

Sledujte Kurta Zindulku na Twitteru zde @KurtZindulka

 

 

https://t.co/NiDLVOqynk
https://twitter.com/BreitbartLondon/status/1459948494383243272?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/KurtZindulka

